
 1 

 
SPOŁECZNA  SZKOŁA  PODSTAWOWA  

im. Juliusza Słowackiego 
ul. Dziewulskiego  24a 

87-100 Toruń 
tel./fax  (56) 648-51-03 

http:// www.slowacki.edupage.org 

__________________________________________________ 
 

ZARZĄDZENIE DYREKTORA  
SPOŁECZNEJ SZKOŁY 

PODSTAWOWEJ im. J. Słowackiego NR 20/2017  
w sprawie zwalniania uczniów z zajęć wychowania fizycznego, informatyki  

lub technologii informacyjnej 
 

1. Na podstawie Na podstawie art. 44d ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (Dz.U.2016.1943 t.j.) i § 5 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu 

z dnia 10 czerwca 2015 r. w sprawie warunków i sposobu oceniania, klasyfikowania 
i promowania uczniów i słuchaczy oraz przeprowadzenia egzaminów i sprawdzianów 
w szkołach publicznych (Dz.U.2015.843) zarządza się co następuje: 

 
§ 1 

 
 
1. Dyrektor Społecznej Szkoły Podstawowej im. J. Słowackiego zwanym dalej Dyrektorem 

Szkoły zwalnia ucznia z zajęć wychowania fizycznego, zajęć komputerowych, lub 
informatyki na podstawie opinii o ograniczonych możliwościach uczestniczenia ucznia w 
tych zajęciach, wydanej przez lekarza, na czas określony w tej opinii z zastrzeżeniem pkt. 
 4. 
 

2. Dyrektor Szkoły zwalnia ucznia z wykonywania określonych ćwiczeń fizycznych na 
zajęciach wychowania fizycznego, na podstawie opinii o ograniczonych możliwościach 
wykonywania przez ucznia tych ćwiczeń wydanej przez lekarza, na czas określony w tej 
opinii. 

 
3. Dyrektor szkoły wydaje decyzje o zwolnieniu ucznia z zajęć w terminie do 7 dni  roboczych 

od daty wpływu zaświadczenia lekarskiego. (zał. Nr 1). 
 

4. Decyzje wydawane przez dyrektora szkoły dotyczą zwolnień ucznia z zajęć wychowania 
fizycznego na taki czas, który powoduje, że nieobecność ucznia uniemożliwi ustalenie 
oceny klasyfikacyjnej. 

 
5. Innego rodzaju zwolnienia lekarskie z zajęć wychowania fizycznego, które nie niosą za 

sobą skutków wymienionych w pkt. 4 są przyjmowane przez nauczyciela prowadzącego 
dane zajęcia lub przez wychowawcę klasy. 

 

6. Jeżeli okres zwolnienia ucznia z zajęć wychowania fizycznego, zajęć komputerowych, 
informatyki uniemożliwia ustalenie śródrocznej lub rocznej (semestralnej) oceny 
klasyfikacyjnej, w dokumentacji przebiegu nauczania zamiast oceny klasyfikacyjnej 
wpisuje się "zwolniony" albo "zwolniona". 

 

7. Dyrektor przechowuje opinie lekarskie do końca danego roku szkolnego. 
 

§ 2 

http://www.slowacki.edupage.org/


 2 

 
1. Uczeń zwolniony z zajęć ma obowiązek być obecnym na tych zajęciach z zastrzeżeniem 

pkt. 2 
 

2.  Jeżeli lekcje te są pierwszymi lub ostatnimi zajęciami w danym dniu, uczeń może być 
zwolniony z obowiązku obecności na podstawie pisemnego oświadczenia rodziców 
(opiekunów prawnych). W uzasadnionych przypadkach uczniowie mogą przebywać 

w innych częściach budynku szkoły pod opieką innych, upoważnionych, osób np. 
w bibliotece szkolnej itp. 
 

3. W wypadku zwolnienia przez rodziców (prawnych opiekunów) w dzienniku zapisuje się 
nieobecność usprawiedliwioną. 

§ 8 
 
 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2017 r. 
2. Traci moc Zarządzenie nr 3/2009. 

 
 
 
Toruń 2017.11.23.         Dyrektor Szkoły: 
 
 
____________________________________________________________________________ 
 

Załącznik nr 1 
 

Toruń, dnia…………………………………. 
 
 
 
 
 
 

Decyzja nr………/……………… 
w sprawie zwolnienia ucznia z uczestnictwa w zajęciach 

 
Zgodnie z  § 5 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 10 czerwca 2015 r. 
w sprawie warunków i sposobu oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy 
oraz przeprowadzenia egzaminów i sprawdzianów w szkołach publicznych (Dz.U.2015.843) na 
podstawie opinii lekarskiej 

 
 
 

zwalniam 
 
…………………………………………………………………………………………………………… 

/imię i nazwisko ucznia, klasa / 

z czynnego uczestniczenia w zajęciach …………………………………………… 
w okresie  od dnia …………………. do dnia ……………………… 

 
Od niniejszej decyzji przysługuje prawo odwołania do Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty 
w  Bydgoszczy. 
 
 



 3 

Dyrektor szkoły/gimnazjum 
 
 
        …………………………………. 
 
 
 


